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VEIKLOS ATASKAITA 

(2017 M. KOVO 10 D. - 2017 M. RUGSĖJO 4 D.) 

  

 Ši ataskaita teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos Seimo nuolatinio atstovo 

Europos Sąjungoje įstatymo 4 straipsnio 1 dalies 9 punktu, kuriame nustatyta, kad Lietuvos 

Respublikos Seimo nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje „pasibaigus eilinei Seimo sesijai, 

parengia savo veiklos ataskaitą ir pateikia ją Seimo Europos reikalų komitetui, Seimo Užsienio 

reikalų komitetui, Seimo kancleriui, Lietuvos nuolatinei atstovybei Europos Sąjungoje“.  

 Lietuvos Respublikos Seimo nuolatiniu atstovu Europos Sąjungoje buvau paskirtas nuo 

2016 m. sausio 3 d. Seimo kanclerio 2015 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 460-P-SK-602. 

 Tai trečioji mano, kaip Lietuvos Respublikos Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje, 

veiklos ataskaita, apimanti laikotarpį nuo 2017 m. kovo 10 d. iki 2017 m. rugsėjo 4 dienos.  

 Vykdydamas Seimo nuolatinio atstovo Europos Sąjungoje įstatyme nustatytas užduotis: 

 teikiau informaciją ir rengiau pažymas Seimo nariams, Seimo kanceliarijos 

darbuotojams, Lietuvos nuolatinei atstovybei Europos Sąjungoje, Lietuvoje išrinktiems Europos 

Parlamento nariams, kitoms Lietuvos Respublikos valstybės institucijoms apie Europos Sąjungos 

(ES) institucijų veiklą ir sprendimus Lietuvai aktualiais klausimais bei apie kitų nacionalinių 

parlamentų veiklą ES srityje;  

 teikiau informaciją Europos Sąjungos institucijoms ir Europos Sąjungos valstybių 

narių parlamentams apie Lietuvos Respublikos Seimo sprendimus Europos Sąjungos srityje;  

 stebėjau Europos Parlamento plenarines sesijas, komitetų posėdžius ir klausimus, 

Europos Parlamento narių rengiamus seminarus ir konferencijas bei rengiau pažymas apie juose 

svarstomus Lietuvos Respublikai aktualius klausimus;  

 dalyvavau tarpparlamentiniuose posėdžiuose, klausimuose, Europos parlamentų 

pirmininkų konferencijoje, Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų generalinių sekretorių 

susitikime, Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijoje (COSAC), Europos Sąjungos 
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Europos reikalų komitetų pirmininkų konferencijoje ir kituose svarbiuose Europos Sąjungos 

institucijų renginiuose, tarptautinėse konferencijose ir seminaruose; 

 tarpininkavau Seimo nariams rengiantis dalyvauti bei lydėjau juos parlamentiniuose ir 

komitetų susitikimuose Briuselyje ir Europos Sąjungos Tarybai pirmininkaujančiose valstybėse 

narėse; 

 dalyvavau Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų nuolatinių atstovų 

susitikimuose;  

 organizavau Seimo pirmininko pavaduotojo, Europos reikalų komiteto pirmininko 

Gedimino Kirkilo ir Europos reikalų komiteto nario Andriaus Kubiliaus, kartu su Ukrainos 

Aukščiausiosios Rados nariais, vizitą ir susitikimus su Europos Parlamento, Europos Komisijos ir 

kitų ES institucijų atstovais, pristatant  Seime parengtą „Naują Europos planą Ukrainai“. 

 vykdžiau kitus Seimo narių, Seimo kanclerio ir kitų Seimo kanceliarijos darbuotojų 

prašymus bei pavedimus. 

 

PAŽYMOS 

 Ataskaitiniu laikotarpiu parengiau pažymas šiomis temomis: 

 

 Dėl diskusijos Europos Parlamente dėl EVT rezultatų (2017-03-16) 

 Dėl EURONEST renginių 2017 m. (2017-03-22) 

 Dėl Europos Parlamente vykusių diskusijų su Jungtine Karalyste dėl išėjimo iš ES (2017-04-

06) 

 Dėl Europos Parlamente vykusių diskusijų dėl neapykantą kurstančių kalbų, populizmo ir 

melagingų naujienų socialiniuose tinkluose (2017-04-06) 

 Europos Parlamento diskusija ir balsavimas dėl bevizio režimo suteikimo Ukrainai (2017-

04-06) 

 Dėl diskusijos Europos Parlamente dėl situacijos Vengrijoje (2017-04-27) 

 Dėl diskusijos Europos Parlamente dėl judumo dokumentų paketo (2017-06-01) 

 Dėl Europos Parlamento diskusijos dėl laikinųjų autonominių prekybos priemonių Ukrainai 

nustatymo (2017-06-01) 

 Dėl Europos Parlamento diskusijos dėl naujojo Europos konsensuso vystymuisi (2017-06-

01) 

 Dėl Europos Parlamente vykusios diskusijos dėl žiniasklaidos laisvės Čekijoje (2017-06-01) 

 Dėl Europos Parlamento diskusijos dėl veiksmų siekiant energijos vartojimo efektyvumo 

(2017-06-13) 
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 Dėl Europos Parlamente vykusios diskusijos dėl Ekonominės ir pinigų sąjungos gilinimo iki 

2025 m. (2017-06-14) 

 Dėl diskusijų Europos Parlamente dėl Paryžiaus susitarimo ir JAV prezidento D. Trumpo 

sprendimo iš jo pasitraukti (2017-06-14) 

 Dėl Europos Parlemto diskusijos dėl ES ateities (2017-06-14) 

 Dėl Europos Parlamento diskusijos dėl ES Sanglaudos politikos (2017-06-15) 

 Dėl Europos Parlamento diskusijos dėl Europos skaitmeninės ekonomikos (2017-06-15) 

 Europos Parlamento diskusija dėl birželio EVT (2017-06-15) 

 Dėl diskusijos Europos Parlamente dėl ES gynybos ateities (2017-07-05) 

 Dėl Estijos pirmininkavimo prioritetų pristatymo Europos Parlamente (2017-07-06) 

 

 

BENDRI PARLAMENTINIAI IR KOMITETŲ POSĖDŽIAI EUROPOS PARLAMENTE 

BEI KITI RENGINIAI ES INSTITUCIJOSE 

 

 2017 m. balandžio 23–24 dienomis Seimo pirmininko Viktoro PRANSKIEČIO 

vadovaujamos delegacijos sudėtyje dalyvavau Bratislavoje (Slovakijos Respublika) vykusiame 

Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų susitikime.  

 

 2017 m. gegužės 10–11 dienomis, kartu su Seimo nariais Arvydu ANUŠAUSKU ir  Rūta 

MILIŪTE, dalyvavau Europos Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto 

tarpparlamentiniame posėdyje, skirtame Europos Sąjungos saugumo politikos vertinimui aptarti. 

 

 2017 m. birželio 21–23 dienomis, kartu su Lietuvos Respublikos Seimo Teisės ir 

teisėtvarkos komiteto pirmininku Juliumi SABATAUSKU ir Seimo Žmogaus teisių komiteto 

pirmininku Valerijumi SIMULIKU, dalyvavau Europos Parlamento Piliečių laisvių, teisingumo ir 

vidaus reikalų komiteto tarpparlamentiniame posėdyje „Europos Sąjungos demokratijos, teisinės 

valstybės ir pagrindinių teisių mechanizmo sukūrimas – nacionalinių parlamentų vaidmuo“. 

 

 2017 m. birželio 21 d., kartu su Seimo nariu Audroniumi AŽUBALIU dalyvavau 

Europos Parlamento aukšto lygio konferencijoje, skirtoje migracijos valdymui Europos Sąjungoje. 
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KITI SUSITIKIMAI IR DARBAI 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu susitikau su Europos Parlamento ir Europos Komisijos atstovais, 

kuruojančius ryšius su ES valstybių narių parlamentais, pristatant Lietuvos Respublikos Seimo 

pozicijas aktualiausias ES klausimais.    

Taip pat reguliariai dalyvavau nacionalinių parlamentų nuolatinių atstovų Europos 

Sąjungoje susitikimuose (MMM) ir posėdžiuose. Juose keičiausi nuomonėmis ar informacija apie 

nacionalinių parlamentų ir Europos Sąjungos institucijų naujienas. 

Seimo kanclerio sprendimu esu paskirtas Seimo kontaktiniu asmeniu ryšiams su Europos 

Sąjungos pagrindinių teisių agentūra. Atlikdamas šias funkcijas, reguliariai keičiausi informacija su 

šios agentūros atstovais, informavau Lietuvos Respublikos Seimą bei kitas institucijas apie 

agentūros renginius ir leidinius. 

  

TEIKTA PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

Be pirmiau nurodytų pažymų, teikiau papildomą Lietuvai aktualią informaciją apie Europos 

Sąjungos institucijų veiklą, jų iniciatyvas ir sprendimus. Reguliariai siunčiau Seimui Europos 

Parlamento ir Europos Komisijos spaudos tarnybų informaciją, Europos Parlamento ir nacionalinių 

parlamentų, mokslo institucijų, akademikų rengiamas studijas ar tyrimų apžvalgas, teikiau 

informaciją apie Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų iniciatyvas bei sprendimus, 

informavau Seimą apie žymių Europos politikų pasisakymus, Lietuvai aktualias publikacijas 

užsienio spaudoje. Taip pat siunčiau išankstinę informaciją iš kitų nacionalinių parlamentų apie 

svarstomus ES dokumentus, apie jų vykdomas subsidiarumo principo patikras ar politinio dialogo 

iniciatyvas, apie ES valstybių narių ar jų parlamentų politines naujienas, taip pat informaciją apie 

nacionalinių parlamentų prioritetus, nurodytus Europos Komisijos 2017 m. darbo programoje. 

Be to, rengiau atsakymus į Seimo komitetų, Seimo narių ir Seimo kanceliarijos darbuotojų 

paklausimus apie Europos Sąjungos institucijas, jų kompetenciją, sprendimus, iniciatyvas ir 

renginius bei apie kitų ES valstybių narių parlamentų veiklą. Pvz., siunčiau papildomą informaciją 

atsakydamas į Seimo komitetų biurų užklausas dėl Slovakijos bei Estijos pirmininkavimo ES 

Tarybai parlamentinio matmens renginių, aktualią informaciją, susijusią su derybomis su Jungtine 

Karalyste dėl išstojimo iš Europos Sąjungos, taip pat rengiau atsakymus į įvairias kitas užklausas 

apie vykdomas subsidiarumo principo patikras ar kai kurių teisės aktų svarstymus. 

 Rengiau atsakymus ir į Europos Sąjungos institucijų ar Europos Sąjungos valstybių narių 

parlamentų užklausas, pvz., dėl įvairių Europos Komisijos pasiūlymų priimti teisės aktus svarstymų 

Lietuvos Respublikos Seime, dėl Seimo rinkimų rezultatų, apie įvairius procedūrinius ir statutinius 
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Seimo darbo aspektus. Rengiau atsakymus į parlamentų užklausas dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

ar Vyriausybės pozicijų įvairiais ES klausimais. Be to, su kolegomis iš Bulgarijos ir Rumunijos 

parlamentų dalydavausi patirtimi dėl pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių.  

Taip pat teikiau įvairią informaciją Europos Sąjungos institucijoms ir Europos Sąjungos 

valstybių narių parlamentams apie Seimo rinkimų rezultatus, aktualijas, Seimo veiklą ir sprendimus.  

Rašiau straipsnius Seimo kanceliarijos leidžiamam leidiniui „ES parlamentinis matmuo“.  

 

 

 

ARTIMIAUSI PLANUOJAMI DARBAI 

 

 Suorganizuoti Seimo Pirmininko vizitą Europos Parlamente, susitinkant su Europos 

Parlamento vadovybe, specializuotų komitetų atstovais, Europos Komisijos nariais. 

 Suorganizuoti bent vieno Seimo specializuoto komiteto vizitą Europos Parlamente – 

surengti susitikimą su Europos Parlamento analogiškas funkcijas atliekančio komiteto nariais arba 

suorganizuoti tokio komiteto narių oficialų vizitą Lietuvos Respublikos Seime.  

 Inicijuoti ir prisidėti organizuojant bent vieną renginį Seimo kanceliarijoje aktualiu ES 

klausimu. 

 Toliau aktyviai prisidėti rengiantis Seimo delegacijų vizitams į Estijos ir Bulgarijos 

parlamentinio matmens renginius ir kitas konferencijas. 

 Kartu su Seimo delegacijomis ketinu dalyvauti Europos Parlamento komitetų rengiamuose 

tarpparlamentiniuose susitikimuose, į kuriuos bus kviečiami ir nacionalinių parlamentų atstovai.  

Planuoju dalyvauti Europos Sąjungos valstybių narių parlamentų pirmininkų susitikime 

Taline (Estijos Respublika), Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijoje (COSAC) 

Taline (Estijos Respublika). 

 Gavus Bulgarijos Respublikos Nacionalinio Susirinkimo kvietimą, planuoju vykti į šią šalį, 

supažindinant jos parlamento kanceliarijos darbuotojus su pasiruošimo pirmininkavimo ES Tarybai 

parlamentiniam matmeniui specifika. 

 Prireikus padėti organizuojant Seimo narių bei Seimo kanceliarijos darbuotojų vizitus į 

Europos Sąjungos institucijas ar susitikimus su šių institucijų vadovais. 

 Tęsti darbą nacionalinių parlamentų nuolatinių atstovų susitikimuose, dalyvauti įvairiuose 

kituose susitikimuose su Europos Komisijos ir Europos Parlamento atstovais, kurių metu bus 

pristatomos naujos iniciatyvos ar kita informacija bei bus diskutuojama, kaip pagerinti 

bendradarbiavimą. 
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Esant aktualioms temoms, planuoju rašyti apžvalgas Seimo kanceliarijos leidžiamam 

leidiniui „ES parlamentinis matmuo“.  

 

Pagarbiai 

 

 

Nuolatinis atstovas Europos Sąjungoje    Matas Maldeikis 

 

 


